necessidade de aquisição de tais livros e ainda se manifestou sobre a 

quantidade necessária para atendimento do conteúdo pedagógico no 

Município? 

b) Houve consulta, ainda, no tocante ao valor que seria gasto para a 

aquisição destes exemplares que somados passaram de mais de R$ 

2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos mil reais), valores estes 

do FUNDEB?    

c)  A aquisição dos exemplares citados acima partiu de qual setor ou de 

qual servidor da Secretaria Municipal de Educação? 

Sala das Sessões, Prof. Arlindo Fávaro, em 14 de junho de 2024. 

AIRTON CÂNDIDO DA SILVA